
拝啓　向暑の候　貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。　

　昨年来の新型感染症の影響を受け、学習塾業界においても大変厳しい舵取りが求められていますが、2021年1-3月期の学習塾業界の売上は対前年比104％と、回復基調

からコロナ前の状況を超えつつあるのが全体の流れとなっています（経産省：特定サービス産業動態統計調査_2021.05.20）。そのような中、多くの方のご尽力に支え

られて、オンライン英会話OLECO、TRY-ANGLE、GeT、KYO-KAI OnEをご利用いただく生徒様、学習塾様も増加の一途を辿っております。

　1月に大学共通テストも実施され、今春からの新学習指導要領に基づく中学校の英語は求められるレベルがとても高くなりました。学習塾の英語力向上へ向けた取り

組みは喫緊の重要事項であると考えます。弊社では今後も、皆さまのご期待に応えていけるよう鋭意精進して参ります。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

　さて過去7回に渡って開催させて頂きましたOLECOを中心とするオンライン英会話の8回目となる勉強会を以下の通り開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

　盛暑の候、ご多忙の折かと存じますが、何卒ご出席、ご高覧くださいますよう、お願い申し上げます。

参加方法
11:00～12:30

13:00～14:00

14:10～15:10

「業界展望（学校教育・民間教育・家庭学習から考える未来の日本）」（40分）
下屋俊裕 様 （株式会社市進ホールディングス 代表取締役会長）

「Opening Remarks（今後の学習塾業界とスタディラボの展望）」（40分）
地福武史 （株式会社スタディラボ 代表取締役）

杉山拓央 （株式会社スタディラボ Sales Development事業部 執行役員）

峰嶋聡子 （株式会社スタディラボ Customer Success事業部 執行役員）

「スタディラボ今後の取り組みについて」（30分×2本）

「入試の概念、求められる学力が変わる！ 
  ～“オンライン英会話”こそ英語指導のトレンド～」（20分）
糸井幸男 様 （教育開発出版株式会社 代表取締役）

15:20～16:10 関連各社からの案内 ※敬称略
・学研プラス ・学書 ・好学出版 ・教育開発出版 ・文理 ・スプリックス

・吉備学習システム ・SRJ ・V-Growth

内容に一部変更が生じる場合がございます。予めご了承ください。

株式会社スタディラボ 代表取締役   地福  武史
敬具

ウェブセミナー形式

下記 QRコード（専用フォーム）から
お申し込みください。1

2

3

1

2

3

ご登録いただいたメールアドレスに
ZoomIDが届きます。

開催日時になりましたら、届きました
ZoomIDにログインしてください。

タ
イ
ム
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

基調
講演

代表
講話

講話
①

「新しい教育世界 ～変化の先へ～」（20分）
横田保美 （株式会社スタディラボ 取締役）

講話
②

講話
③

「英語教育 ～追い風を掴む経営戦略～」（20分）
堀川直人 様 （株式会社SRJ 代表取締役）

2021年7月4日

OLECO 
SUMMIT

第 8 回オレコサミット

主催　株式会社スタディラボ

協賛　株式会社SRJ

　　　教育開発出版株式会社

11：00～16：10日時 日


